
NABÍDKA STÁŽÍ
NA VÝSTAVĚ EXPO 2025 V ÓSACE



Jak taková stáž vypadá?

◾ Pravidla stáží zůstávají stejná jako pro
běžné stáže programu Erasmus+

◾ Vysílající institucí musí být vysoká škola
◾ Délky stáží jsou v rozmezí 2–12 měsíců
◾ Stáže jsou určené studentům a  stu-

dentkám všech typů studia (včetně
čerstvých absolventů a absolventek)

Jak je to s financováním stáže?

◾ Financování je zajištěno stipendiem
z prostředků Erasmus+ (Japonsko: 700
EUR/měsíc)

◾ Poskytnutí stipendia je na základě
rozhodnutí vysoké školy a jejích pravidel

Jak se můžete přihlásit?

1. Pročtěte si více informací na straně 3.
2. Na zahraničním oddělení vaší školy si zjistěte, jaké jsou podmínky výjezdu na Erasmus+ praktickou

stáž a s tím i získání stipendia. Poskytnutí stipendia je na základě rozhodnutí vysoké školy
a  jejích pravidel (nikoliv na základě rozhodnutí organizačního týmu EXPO 2025 nebo Domu
zahraniční spolupráce).

3. Zašlete životopis  a případné další dokumenty přímo na organizační tým EXPO 2025 (kontaktní e-
mail naleznete v  nabídce níže).

4. Podejte přihlášku na své domácí škole, kde projdete výběrovým řízením pro získání stipendia na
stáž. Zároveň musíte obdržet potvrzení o výběru od organizačního týmu EXPO 2025.

5. Pokud jste uspěli ve výběrovém řízení, věnujte pozornost také dalším dokumentům, které
k výjezdu potřebujete a bude je po vás vyžadovat vaše domácí vysoká škola.

Zajímáte se o kulturu, diplomacii 
a inovace? Chtěli byste se zapojit 
do reprezentování Česka na 
světové výstavě EXPO 2025 v 
Ósace? Pojeďte na stáž!

https://www.dzs.cz/program/erasmus/vyjezdy-pobyty/studenti-vs


3 

Stáž na světové výstavě EXPO 2025 v Ósace (Japonsko) 

Kancelář Generálního komisaře nabízí jedinečnou příležitost absolvovat stáž v národním pavilonu 

na světové výstavě Expo 2025 v Ósace, Japonsku. Stážisté získají cennou profesní zkušenost 

v mezinárodním prostředí, budou součástí prestižního projektu a aktivně se zapojí do prezentace 

Česka na globální úrovni. Program je určen talentovaným a motivovaným jednotlivcům se zájmem o

kulturu, diplomacii a inovace. 

◼ Poskytnutí bezplatného ubytování: Ano, ubytování bude zajištěno zdarma ze strany přijímací instituce

◼ Finanční ohodnocení stáže: Ne

◼ Preferované studijní obory: Japanologie, Mezinárodní vztahy, Marketing a komunikace

◼ Požadované jazyky: Angličtina B2, Japonština výhodou

◼ Další požadované dovednosti: Práce na počítači s texty, excelem, audiem, videem i na sociálních sítích

◼ Náplň stáže: Provádění návštěv (výklad o českém pavilonu a uměleckých dílech); Asistování řediteli pavilónu

(administrativní podpora – potřeba japonština, výpomoc atd.); Asistováni Generálnímu komisaři, event

managerovi (administrativa – není nutná japonština, ale je výhodou); Operativní záležitosti

◼ Další informace: Kancelář generálního komisaře EXPO může pomoci se získáním víza (v případě, že stáž

přesáhne 90 dní). Při pobytu delším než 3 měsíce se lze přihlásit do japonského zdravotního pojištění

(cca 3000jpy), při pobytu kratším než 3 měsíce je potřeba mít vlastní cestovní pojištění.

◼ Odkaz na web: https://expo2025czechia.com/

Počet nabízených stáží: Až 6 (záleží 

však na délce jednotlivých stáží, 

minimální délka stáže je 3 měsíce, 

ideální 6 měsíců). 

Termín stáže: Ideálně na celé 

období trvání všeobecné světové 

výstavy EXPO 2025 (duben – říjen 

2025); případně na kratší období (dle 

domluvy). 

Požadované dokumenty 

k výběru na stáž:  

• Životopis

• Motivační dopis v AJ

Kontaktní osoba:  

Táňa Strojná, Chief of Staff 

tana.strojna@expo2025czechia.com 

https://expo2025czechia.com/

	Nabídka stáží EXPO
	Popis stáže EXPO_vyplněný + text



